Testes huius rei sunt Lotterius archiepiscopus Pisanus, Aliprandus episcopus Vercellensis, Henrichus episcopus Mantuanus, imperialis aule in Ytalia vicarius, Guilelmus episcopus Cumanus, comes Egidius de Curtenova, Sallinguerra de Ferraria, Henrichus camerlengus.

Dat. apud Mediolanum millesimo ducentesimo decimo, die nono exeunte aprile, indictione xiii^{ma}.

W. Staatsarchiv zu Mailand, abschrift sec. XIV. Vgl. oben nr. 46 Otto IV. für Ceredo 1210 apr. 30

51. *Otto IV. nimmt das nonnenkloster S. Paul von Parma mit den besitzungen desselben in seinen schutz, befreit es von abgaben und von der leistung des sacramentum calumpnie, verleiht der äbtissin niedere gerichtbarkeit und erklärt gegen das kloster nur sechzigjährige präscription für zulässig. (1209 oct. 4 bis 1210 mai 2.)*

35

Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. Universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris notum fieri volumus, quod nos abbatissam et monachas monasterii sancti Pauli de Parma tam presentes quam futuras cum bonis et rebus omnibus, quas habet dictum monasterium vel de cetero iuste deo propicio acquirere poterit, in maiestatis nostre specialem recipimus protectionem, eidem quoque monasterio indulgentes, ut aliquod fodrum, daticum vel exactionem aliquam alicui civitati seu communi vel etiam alicui persone de cetero non cogantur nec teneantur [exhibere] nec [ab] eodem monasterio 1) ab aliqua omnino persona petatur vel accipiatur. Et si contigerit

dictum monasterium causas habere cum aliquo, dicta abbatissa in aliqua causa sacramen-
 tum calumpnie facere non cogatur in propria persona, sed per syndicum suum. Concedimus
 quoque memorato monasterio, ut eiusdem monasterii abbatissa iurisdictionem habeat in
 hominibus suis, quos ipsum monasterium habet in episcopatu Parmensi, ut eos pecunialiter
 5 punire possit, de imperiali quoque benignitate prefato monasterio adiicientes, ut nulla pre-
 scriptio temporis possit obici vel opponi ei in rebus vel possessionibus suis tam presentibus
 quam futuris nisi sexaginta annorum. Statuimus quoque et imperiali edicto saucimus, ut
 nulla civitas, nullum commune nullaque omnino persona ecclesiastica vel secularis, humilis
 vel alta, predictum monasterium contra predicta sibi concessa molestare vel impedire pre-
 10 sumat. Quod quicumque facere presumpserit, in ultionem temeritatis sue triginta libras
 auri puri pro pena componat, medietatem fisco nostro et reliquam medietatem iniuriam
 passis. Ad cuius rei perpetuam notitiam presentem paginam inde conscribi iussimus et
 imperialis maiestatis nostre sigillo communiri.

Huius rei testes sunt Wolfkerus patriarcha Aquilegensis, Henricus Mantue episcopus,
 15 imperialis aule vicarius, Yzolinus de Onara, Salinenguerra de Ferraria, Passawerra et Mo-
 nachus de Mediolano, Presbiter et Rofinus de Placentia imperialis curie iudices et alii quam-
 plures inde testes.

W. Aus einer gleichzeitigen vidimation im staatsarchive von Parma mitgetheilt von Th. Wüsten-
 feld. Wolfger von Aquileja ist nur bis zum 2. mai 1210 bei Otto IV. nachzuweisen. —

20

1) teneantur nec eidem monasterio.

52. *Otto IV. wiederholt dem abte Bonus Johannes von Chiaravalle ein privileg
 Friedrichs I. Lodi 1210, mai 1.*

In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Ro-
 manorum imperator et semper augustus. Ex quo creator altissimus, a quo procedit omne
 25 bonum, nos ad imperialis celsitudinis culmen erigere voluit, hoc fuit plenum votum et inti-
 mum desiderium nostrum, ut honesta loca et religiosas personas congruis beneficiis promo-
 veamus eorumque iustis petitionibus serenitatis nostre animum benignissime inclinemus.
 Nam utique in gazophilacio ¹⁾ dei, si aliquid ex habundanti offerentes super erogaverimus,
 a vero Samaritano, cum redierit, in eterna nobis vita in centuplum esse reddendum, indubi-
 30 tanter credimus et speramus. Quocirca universorum imperii nostri fidelium per Ytaliam
 existentium presens noverit etas et successura posteritas, quod nos eterne retributionis in-
 tuitu et pro nostra omniumque nostrorum parentum perpetua salute monasterium sancte
 Marie Carevallis ²⁾ Mediolanense et Bonum Johannem venerabilem abbatem et omnes in
 eo deo famulantes cum omnibus bonis et possessionibus suis mobilibus et immobilibus, quas
 35 in presenti iuste habent vel in posterum largiente domino rationabiliter poterunt adipisci,
 sub nostram imperialem protectionem atque tutelam clementer suscepimus, statuentes ut
 quascumque possessiones, quecumque bona idem monasterium in presentiarum possidet iuste
 aut legitime vel de cetero largitione regum, concessione pontificum vel aliorum principum
 atque oblatione fidelium sive aliis iustis modis deo propitio consequi poterit, firma fratribus
 40 ibidem deo sub monastica professione famulantibus et illibata permaneant; hoc misericor-
 diter addentes et imperiali auctoritate sub obtentu gratie nostre et debito fidelitatis preci-
 pientes, ut abbas predicti monasterii vel aliquis monachus vel conversus eiusdem mona-
 sterii, qui modo sunt vel pro tempore fuerint, nullo modo cogantur sacramentum calump-
 nie seu diffinitivum vel decreditie seu consignationis instrumentorum vel aliquod aliud
 45 sacramentum in iudicio vel extra subire, nec propter hoc aliquod dampnum vel iacturam